PAGE

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

ПАВЛОВСКИЙ РАЙОН

Совет Новопетровского сельского поселения

Павловского района

РЕШЕНИЕ

                  18 декабря .2014 года                        № 5/12         ст. Новопетровская
Об утверждении индикативного плана социально-экономического развития Новопетровского сельского поселения Павловского района на 2015 год

          Во исполнение пункта 6 статьи 9 Закона Краснодарского края от 10 июля 2001 года № 384-КЗ «О прогнозировании, индикативном планировании и программах социально-экономического развития Краснодарского края», Совет Новопетровского сельского поселения Павловского района решил:

1.Утвердить индикативный план социально-экономического развития Новопетровского сельского поселения Павловского района на 2015 год (прилагается).

2. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по финансам, бюджету, налогам и инвестиционной политике (Земляная).

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2015 года.

           Глава Новопетровского сельского
           поселения Павловского района
           С.В. Щеголихин

	            ПРИЛОЖЕНИЕ

	            к решению Совета

	            Новопетровского сельского   поселения

	            Павловского района

	            от 18.12.2014 г. № 5/12

	ИНДИКАТИВНЫЙ ПЛАН

	социально-экономического развития Новопетровского сельского поселения Павловского района на 2015 год

	Показатели
	2013 год отчет
	2014 год оценка
	2014 год в % к 2013 году
	2015 год план
	2015 год в % к 2014 году

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Среднегодовая численность постоянного населения – всего, тыс. чел.
	1,417
	1,417
	100,0
	1,418
	100,0

	Среднедушевой денежный доход на одного жителя, тыс. руб.
	7,689
	8,042
	104,5
	8,323
	103,5

	Численность экономически активного населения, тыс. чел.
	0,610
	0,608
	99,0
	0,610
	100,0

	Численность занятых в экономике, тыс. чел.
	0,616
	0,617
	100,0
	0,620
	100,0

	Номинальная начисленная среднемесячная заработная плата, тыс. руб.
	8,769
	6,369
	72,6
	6,910
	108,4

	Численность занятых в личных подсобных хозяйствах, тыс. чел.
	0,495
	0,500
	100,0
	0,500
	100,0

	Среднемесячные доходы занятых в личных подсобных хозяйствах, тыс.руб.
	5,0
	5,2
	104,0
	5,5
	105,7

	Численность зарегистрированных безработных, чел.
	3
	3
	100,0
	3
	100,0

	Уровень регистрируемой безработицы, в % к численности трудоспособного населения в трудоспособном возрасте
	2,1
	2,1
	100,0
	2,1
	100,0

	Фонд оплаты труда, тыс. руб.
	52090
	47692,3
	91,6
	51412,3
	98,7

	Объем продукции сельского хозяйства всех категорий хозяйств, млн. руб.
	312,4
	298,6
	95,5
	323,1
	108,2

	в том числе в сельскохозяйственных организациях, млн. руб.
	0
	0
	0
	0
	0

	в том числе в крестьянских (фермерских) хозяйствах и у индивидуальных предпринимателей, млн. руб.
	282,5
	267,8
	94,7
	290,0
	108,2

	в том числе в личных подсобных хозяйствах, млн. руб.

	29,9
	30,8
	103,0
	33,1
	107,4

	Производство основных видов сельскохозяйственной продукции

	Зерно (в весе после доработки), тыс.тонн
	23,8
	22,5
	94,5
	25,0
	111,1

	Сахарная свекла, тыс. тонн
	0,34
	0,35
	102,9
	0,36
	102,8

	Подсолнечник (в весе после доработки), тыс. тонн
	6,8
	8,0
	117,6
	7,7
	96,2

	Картофель - всего, тыс. тонн
	1,5
	1,5
	100,0
	1,5
	100,0

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	в том числе в крестьянских (фермерских) хозяйствах и у индивидуальных предпринимателей
	0
	0
	0
	0
	0

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	1,5
	1,5
	100,0
	1,5
	100,0

	Овощи - всего, тыс. тонн
	0,1
	0,1
	100,0
	0,1
	100,0

	в том числе в крестьянских (фермерских) хозяйствах и у индивидуальных предпринимателей
	0
	0
	0
	0
	0

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	0,1
	0,1
	100,0
	0,1
	100,0

	Скот и птица (в живом весе)- всего, тыс. тонн
	0,2
	0,1
	50
	0,1
	100

	в том числе в крестьянских (фермерских) хозяйствах и у индивидуальных предпринимателей
	0
	0
	0
	0
	0

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	0,2
	0,1
	50
	0,1
	100

	Молоко- всего, тыс. тонн
	1,2
	1,2
	100,0
	1,3
	108,5

	в том числе в крестьянских (фермерских) хозяйствах и у индивидуальных предпринимателей
	0
	0
	0
	0
	0

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	1,2
	1,2
	100,0
	1,3
	108,5

	Яйца- всего, млн. штук
	1,89
	2,0
	111,1
	2
	100,0

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	1,89
	2,0
	111,1
	2
	100,0

	Численность поголовья сельскохозяйственных животных

	Крупный рогатый скот, голов
	275
	299
	108,7
	311
	104,0

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	0
	0
	0,0
	0
	0,0

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	275
	299
	108,7
	311
	104,0

	из общего поголовья крупного рогатого скота — коровы, голов

	68
	69
	101,5
	75
	108,7

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	0
	0
	0,0
	0
	0,0

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	68
	69
	101,5
	75
	108,7

	Свиньи, голов
	160
	0
	0
	0
	0

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	0
	0
	0
	0
	0

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	160
	0
	0
	0
	0

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Овцы и козы, голов
	96
	165
	171,8
	200
	121,2

	Птица, тысяч голов
	6,39
	7,6
	119,0
	8,80
	115,8

	Оборот розничной торговли, тыс. руб.
	27420
	28632
	104,4
	30493,0
	106,5

	Оборот общественного питания, тыс. руб.
	0
	0
	0
	0
	0

	Объем платных услуг населению, тыс. руб.
	0
	0
	0
	0
	0

	Социальная сфера

	Численность детей в дошкольных образовательных учреждениях, тыс. чел.
	0,064
	0,062
	96,8
	0,065
	104,8

	Численность учащихся в учреждениях:

	общеобразовательных, тыс. чел.
	0,169
	0,168
	99,4
	0,170
	101

	Численность обучающихся в первую смену в дневных учреждениях общего образования в % к общему числу обучающихся в этих учреждениях
	100
	100
	100,0
	100
	100,0

	Ввод в эксплуатацию:

	жилых домов предприятиями всех форм собственности, тыс. кв. м общей площади
	0
	0
	0
	0
	0

	из общего итога - построенные населением за свой счет и с помощью кредитов, тыс. кв. м общей площади
	0
	0
	0
	0
	0

	Средняя обеспеченность населения площадью жилых квартир (на конец года), кв. м. на чел.
	0
	0
	0
	0
	0

	Обеспеченность населения учреждениями социально-культурной сферы:

	амбулаторно-поликлиническими учреждениями, посещений в смену на 1 тыс. населения
	25
	25
	100,0
	25
	100,0

	врачами, чел. на 1 тыс. населения
	0,36
	0,36
	100,0
	0,3
	100,0

	средним медицинским персоналом, чел. на 1 тыс. населения
	4,69
	4,71
	100,4
	4,71
	100,0

	Количество мест в учреждениях дошкольного образования, мест
	50
	50
	100,0
	50
	100,0

	Удельный вес населения, занимающегося спортом, %
	35
	35
	100,0
	38
	108,6

	Количество организаций, зарегистрированных на территории сельского поселения, единиц
	34
	34
	100,0
	34
	100,0

	в том числе количество организаций муниципальной формы собственности
	4
	4
	100,0
	4
	100,0

	в том числе количество организаций частной формы собственности
	3
	3
	100,0
	3
	100,0

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Количество КФХ, индивидуальных предпринимателей, единиц
	27
	27
	100,0
	27
	100,0

	Малый бизнес

	Количество субъектов малого предпринимательства в расчете на 1000 человек населения, единиц
	27,2
	29
	106,6
	29
	100,0

	Доля среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) малых предприятий в среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) всех предприятий и организаций, %
	67
	69
	103,0
	71
	102,9

	Общий объем расходов бюджета поселения на развитие и поддержку малого предпринимательства в расчете на одно малое предприятие (в рамках муниципальной целевой программы), рублей
	0
	0

	0

	Инфраструктурная обеспеченность населения

	Протяженность освещенных улиц, км.
	10,5
	10,5
	100,0
	10,5
	100,0

	Протяженность водопроводных сетей, км.
	18,4
	18,4
	100,0
	18,4
	100,0

	Протяженность автомобильных дорог местного значения, км.
	27,95
	27,95
	100,0
	27,95
	100,0

	в том числе с твердым покрытием
	6,55
	6,55
	100,0
	6,55
	100,0

	Удельный вес газифицированных квартир (домовладений) от общего количества квартир (домовладений), %
	61
	61
	100,0
	61
	100,0

	Обеспеченность населения объектами розничной торговли, кв. м. на 1 тыс. населения
	46,5
	46,5
	100,0
	46,5
	100,0

	Обеспеченность населения объектами общественного питания, кв. м. на 1 тыс. населения

	0
	0
	0,0
	0
	0

	Благоустройство

	Протяженность отремонтированных автомобильных дорог местного значения с твердым покрытием, км.
	0,757
	0,277
	36,6
	0,30
	108,3

	Количество высаженных зеленых насаждений, шт.
	0
	0
	0,0
	0
	0,0

	Количество установленных светильников наружного освещения, шт.
	0
	0
	0
	0
	0,0

      Глава Новопетровского сельского

      поселения Павловского района
      С.В. Щеголихин